АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021                                        	с. Веселовское	                                      №22

Об установлении особого противопожарного режима на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 №294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области, Постановлением Правительства Новосибирской области от 29.04.2021 №155-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области», в целях предупреждения и предотвращения природных пожаров, ликвидации условий, способствующих нанесению ущерба лесам, окружающей среде и угрозе жизни и здоровью населения,  администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Веселовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области с 30.04.2021 г. по 10.05.2021г года.
2. Запретить на территории Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ.
3. Организовать работу патрульно-маневренных  групп по проведению рейдовых мероприятий на территории Веселовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в целях выявления очагов возгораний и быстрого реагирования по их ликвидации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                            А.Л. Королев

М.А. Шандра
53-205